
Gemeente Raad Voorschoten
Per email verzonden griffie@voorschoten.nl

Geachte Gemeente Raadsleden,

Voorsschoten , 8 September 2023

Geen vervolg op toezeggingen College Wethouder van Elst nav Schriftelijke vraag 314 d.d. 9 Mei 2029
Z/23/075997

Naar aanleiding van door Voorschoten Lokaal aan het College Voorschoten gestelde vragen , tav de vervuiling van openbare gebieden en riool systeem door niet afbreekbare EPS bolletjes , heeftWethouder van Els op 9 mei 2023 deze vragen beantwoord ( zie bijlage ).

Bij de beantwoording van Vraag 4 (of het College bereid is inwoners te wijzen op het risico van rondzwervende EPS parels ? ) heeft de Wethouder toegezegd inwoners te informeren over het risico van rondzwervende EPS parels en het belang van goed aangebrachte spouwmuurisolatie dmv een publicatieop de Website van de Gemeente en in de lokale krant.

Vraag 1 :
Na 4 maanden heb ik nog geen enkele invulling van die toezegging gezien . Of heb ik wat gemist?
Vraag 2:
Heeft de Gemeente Raad enig follow- up systeem of gedane toezeggingen door het College aan de Raadook daadwerkelijk wordt nageleefd?

In afwachting van uw reactie verblijf ik
Met vriendelijke groet
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Schriftelijke vragenex Artikel 39 Reglement van Orde gemeenteraad Voorschoten

DatumNummer vraagOns zaaknummer
Onderwerp

Geachte Raad,

9-5-2023314Z/23/075997
Woningisolatie
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Carmen de JongWethouder Van der ElstNee

Door de Voorschoten Lokaal-fractie zijn op 26-4-2023 vragen gesteld met betrekking tot EPS parels . In een uitzending van Radar van begin maart werd gewezen op de risico's voor het milieu van ondeugdelijk uitgevoerde spouwmuurisolatie . Het is duidelijk dat spouwmuurisolatie een belangrijke bijdrage levert aan het verminderen van energieverbruik en daarmee indirect aan het milieu . Daar staat tegenover dat de gebruikte materialen - met name EPS parels - in het milieu terecht kunnen komen en daar schade kunnen toebrengen aan mens en dier . Hierbij speelt een gemeentelijk rioolstelsel een belangrijke rol in het verspreiden van deze materialen.
Met name wanneer in een gescheiden rioolstelsel het hemelwater terugloopt naar het oppervlaktewater is de milieuschade niet te overzien .
Volgens de advocaat in het programma radar is hier naast een civielrechtelijke situatie , waarin de gemeente de veroorzaker aan kan spreken op de schade , ook sprake van een strafrechtelijke situatie , waar aangifte van een milieudelict voor de hand ligt.
De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.
Vraag 1. Is het college op de hoogte van de risico's van rondzwervende EPS parels ?
Antwoord 1. Het college is op de hoogte van de risico's van rondzwevende ESP parels.
Vraag 2. Zijn er in Voorschoten situaties bekend van rondzwervende EPS parels , op gemeentegrond?
Antwoord 2. In Voorschoten is een situatie bekend van rondzwervende EPS parels op gemeentegrond.
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Vraag 3. Indien dat het geval is , welke route kiest het college : civielrechtelijk, strafrechtelijk of beide?
Antwoord 3. Voordat een juridisch traject ingegaan wordt, zal eerst bekeken worden of het probleem ook op een informele manier opgelost kan worden . Bijvoorbeeld door duidelijke afspraken te maken met de betrokken partijen . In bovengenoemd geval (zie vraag 2 ) zijn inmiddels afspraken gemaakt met de betrokken partijen . De EPS parels zijn opgeruimd en de spouwmuurisolatie is inmiddels zodanig uitgevoerd dat er geen EPS parels meer in de openbare ruimte terecht kunnen komen.
De keuze voor civielrechtelijk of strafrechtelijk optreden (indien de informele route niet het gewenste resultaat heeft gehad ) zal per individueel geval worden bekeken . De gemaakte keuze voor civielrechtelijk of strafrechtelijk optreden hangt af van de ernst van de situatie .
Vraag 4. Bent u bereid inwoners te wijzen op het risico van rondzwervende EPS parels?
Antwoord 4. Wij zijn bereid inwoners te informeren over het risico van rondzwevende EPS parels en het belang van goed aangebrachte spouwmuurisolatie doormiddel van het een publicatie op de website van de gemeente en in de lokale krant .

Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,

A.R. de Graaf,gemeentesecretaris drs. N. Stemerdink,burgemeester

Deze brief is digitaal vastgesteld . Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.
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